
 1 
 

  
 

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Urząd Miejski w Radomiu  
Biuro Zamówień Publicznych 

 

 
26-610 Radom, ul. Jana Kilińskiego 30 

tel. 048 36-20-283;  
tel./fax. 048 36-20-282, 36-20-284 

Radom, dn. 22.04.2011r. 

  
 
 
 
 
 
 
BZP.271.320.2011.MRS 

 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 
 
 
Dot.:  przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-doradczej  

w ramach projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo-
doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, 
ogłoszonego w dniu 15.04.2011r. na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Radomiu, na 
stronie internetowej www.bip.radom.pl oraz w Biuletynie Zamówień Publicznych na stronie: 
http://www.portal.uzp.gov.pl (numer ogłoszenia: 116197-2011). 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 z późn. zm.) przesyłamy odpowiedzi jakie zostały 
udzielona w związku z przysłanymi przez wykonawców zapytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia w/w przetargu (pisownia oryginalna): 

 
 

Pytanie 1: 
 
W związku z ogłoszeniem o wszczęciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego 
przedmiotem są usługi w zakresie szkolenia oraz doradztwa do realizacji projektu „Przedsiębiorczość, 
kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo-doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić 
działalność gospodarczą” w ramach Działania 6.2 POKL, Wielkopolska Akademia Nauki i Rozwoju Jakub 
Michałowski z siedzibą w Poznaniu przy ul. Przełecz 51 (w dalszej części zwaną WANiR), jako 
potencjalny wykonawca, zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej zwaną SIWZ): 
W związku z wejściem w życie w dniu 29 stycznia 2010r. nowelizacji ustawy – Prawo zamówień 
publicznych z dnia 2 grudnia 2009r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. Nr 223, poz. 1778) i w rezultacie zmiany treści brzmienia art. 144 ust. 1 PZP  
i przyjętemu uzasadnieniu do zmian dostępnych na http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;703;w 
nawiązaniu do art. 144 %E2%80%93 jak należy interpretowac istotnosc zmiany umowy?.html, który 
brzmi „W celu uelastycznienia i usprawnienia procesu udzieleania zamówień publicznych, a zarazem 
uwzględniając orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, tj. w sprawie C-496/99 Succhi 
di Frutta oraz w sprawie C-454/06 Pressetext Nachrichtenagentur, proponuje się aby zakaz zmiany 
umowy o zamówienie publiczne dotyczył wyłącznie zmian istotnych postanowień umowy. 
Dopuszczalne będą zatem zmiany nieistotne rozumiane w ten sposób, że wiedza o ich wprowadzeniu 
do umowna etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów 
ubiegających się o to zamówienie czy też na wynik postępowania”. Jak Zamawiający będzie traktował 
możliwość dokonania zmian po podpisaniu umowy w zakresie informacji: - zawartych w wykazie osób, 



 2 
 

które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia na osoby o kwalifikacjach równoważnych bądź 
wyższych 
- zawartych w wykazie bazy szkoleniowej w zakresie miejsca szkolenia (Sali szkoleniowej) w wyniku 
której zmianie ulegnie miejsce wykonywania zamówienia na miejsce o parametrach równoważnych 
bądź wyższych niż miejsce pierwotnie wskazane, oczywiście przy zachowaniu miejsca realizacji na 
terenie miasta Radom. 
Czy tak jak w cytowanym powyżej Uzasadnieniu do zmian w UZP jako zmiany nieistotne?  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający uznaje, iż powyższe informacje nie stanowią zmiany istotnych postanowień umowy, gdyż 
ich ewentualna zmiana nie wpływa na krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia i na 
wynik postępowania pod warunkiem, iż zmiana osób uczestniczących w wykonaniu zamówień nastąpi 
w obrębie osób o kwalifikacjach równoważnych lub wyższych a zmiana miejsca lokalizacji szkolenia 
dokona się w obrębie miasta zgodnie z zachowaniem warunków opisanych w SIWZ. 

 
Pytanie 2: 
W związku z zapisem § 9 wzoru umowy, gdzie wyłoniony Wykonawca będzie musiał podać po wyborze 
najkorzystniejszej oferty kwotę netto i brutto za wykonanie zamówienie, wracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o poprawienie formularza ofertowego i zawarcie w nim pozycji gdzie będzie 
koniecznie uzupełnienia przez oferentów kwot netto i brutto za wykonanie Zamówienia na każdy  
z dwóch bloków tematycznych wskazanych przez Zamawiającego. Wprowadzenie takich zmian jest 
niezbędne w celu wyszczególnienia prawidłowej kwoty za jaką potencjalny Oferent zrealizuje 
przedmiot zamówienia. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie widzi potrzeby rozbijania ceny ofertowej na cenę netto i brutto, ponieważ cena oferty 
ma zawierać wszelkie koszty związane z wykonaniem zamówienia w tym łącznie z obowiązującym 
podatkiem VAT.  
Pytanie 3: 

 
Proszę o wyjaśnienie informacji zawartej w SIWZ do przetargu na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-
doradczej promującej projekt „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze  
i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, dotyczącej pojęcia godziny dla 
tego zamówienia. Czy godziny zajęć oraz porad indywidualnych to godziny dydaktyczne czy zegarowe? 
 
Chciałabym również wiedzieć czy zostały określone wymagania odnośnie godzin prowadzenia zajęć, 
tzn. czy np. zajęcia mogłyby odbywać się dla 1 grupy od 8 do 12, a następnie dla kolejnej grupy do 
godziny 16? 
  

Odpowiedź:  
 Zamawiający informuje, iż poprzez zwrot „godzina zajęć oraz porad indywidualnych” rozumie godzinę 
zegarową zaś jeśli chodzi o godziny prowadzenia zajęć to w tym zakresie poniżej dokonano modyfikacji 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 4: 

Proszę o udzielenie wyjaśnień odnośnie treści SIWZ na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-doradczej 
promującej projekt „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze i 
finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą 
 
1. Dotyczy części II Przedmiot zamówienia.           
W SIWZ zapisano: "Wsparcie szkoleniowe podstawowe będzie polegało na: (...) Przeprowadzeniu zajęć 
w trzech grupach (2 grupy po 16 osób i 1 grupa po 17)" - strona 2 SIWZ 
To jest łącznie 49 osób, a powinno być 65. 

Odpowiedź:  

Zamawiający poniżej dokonał modyfikacji w przedmiotowym zakresie. 



 3 
 

 
Pytanie 5: 
Dotyczy części II Przedmiot zamówienia. 
W SIWZ zapisano: „(3 grupy po 16 godz. Łącznie 50 osób)” – strona 2 SIWZ. To jest łącznie 48 osób,  
a powinno być 50. 

Odpowiedź: 
Jeśli chodzi o szkolenie specjalistyczne to zapis w SIWZ jest prawidłowy. Podana jest informacja, iż 
szkolenie odbędzie się w 3 grupach po 16 godzin, łącznie 50 osób. Liczba „16” odnosi się więc nie do 
ilości osób w grupie ale do liczby godzin. Nie zostało w SIWZ sprecyzowane dokładnie jak liczebne mają 
być grupy. Jest to do ustalenia między Zamawiającym w Wykonawcą. 
 
Pytanie 6: 

W jakiej formie przewidujecie Państwo przeprowadzenie indywidualnych konsultacji i jaka jest 
przewidywana częstotliwość tych spotkań. 

Odpowiedź: 

Jeśli chodzi o konsultacje indywidualne to będą to spotkania indywidualne specjalisty z osobami, które 
założyły już działalność i w związku z tym będą potrzebowały pomocy w rozwiązywaniu bieżących 
problemów. Częstotliwość konsultacji to jeden raz w miesiącu. 

 
 
Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający dokonuje 
modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w/w postępowania w następujący 
sposób:  

1) w pkt III SIWZ zapis w brzmieniu:  
 Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (zwana dalej „siwz”) o wartości 

szacunkowej nie przekraczającej wyrażonej w zł równowartości kwoty 193.000 euro 
przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 
2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 ze zm.) 
(zwana dalej „ustawą Prawo zamówień publicznych”) na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-
doradczej promującej projekt „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – 
doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą” 

 
 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
 

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (zwana dalej „siwz”) o wartości 
szacunkowej nie przekraczającej wyrażonej w zł równowartości kwoty 193.000 euro 
przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 
2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 ze zm.) 
(zwana dalej „ustawą Prawo zamówień publicznych”) na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-
doradczej w ramach projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – 
doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą” 

 
 

2) w pkt III SIWZ zapis w brzmieniu:  
 

Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na przygotowaniu szkolenia oraz doradztwa 
do realizacji projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze  
i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, realizowanego w ramach 
Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 
 

 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  

 



 4 
 

Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na przygotowaniu szkolenia oraz doradztwa 
w ramach projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze  
i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, realizowanego w ramach 
Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 
 
 
 
3) w pkt III SIWZ zapis w brzmieniu: 

Wsparcie szkoleniowe podstawowe będzie polegało na:  
� przygotowaniu do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej.  
� Przeprowadzeniu zajęć w trzech grupach (2 grupy po 16 osób i 1 grupa po 17).  
� Przeprowadzeniu 60 godz. zajęć dla każdej grupy – 4 godziny dziennie 

 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
 

Wsparcie szkoleniowe podstawowe będzie polegało na:  
� przygotowaniu do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej.  
� Przeprowadzeniu zajęć w trzech grupach po 16 osób i 1 grupie po 17 osób 
� Przeprowadzenie zajęć dla 2 grup w godzinach porannych (maksymalnie do godz. 15.00) i zajęć 

dla 2 pozostałych grup w godzinach popołudniowych (od godziny 15.00). 
 
 
 
4)  załącznik nr 1 do SIWZ wzór umowy w brzmieniu:  

 

         
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

BZP.272…..………...2011.MRS     Załącznik nr 1 do SIWZ 

 
Umowa - wzór 

dotycząca realizacji usługi szkolenia oraz doradztwa 
 
Zawarta w dniu  ..........................2011r. w Radomiu  
pomiędzy Gminą Miasta Radomia ul. Jana Kilińskiego 30, 26–600 Radom, reprezentowaną przez   

               Prezydenta Miasta Radomia Andrzeja Kosztowniaka 
zwaną dalej Zamawiającym; 
a  
Panem/Panią........................................  
zamieszkałym w ………..………………………… 
przy ul……...........................,  
legitymującym/-ą się dowodem osobistym …………………,  
posiadającym/ą numer PESEL ……………………., oraz numer NIP ………..………………… 
zwanym/ą dalej Wykonawcą. 
Strony zawierają umowę w sprawie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 193.000 
euro, zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), o następującej treści: 

§ 1 
1. Przedmiotem niniejszej umowy jest przygotowanie szkolenia oraz doradztwa w ramach 

projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo-doradcze i finansowe 
dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą” realizowanego w ramach Działania 
6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

2. Usługa będzie podzielona na dwa bloki: 



 5 
 

1)  blok 1- polegający na wsparciu szkoleniowym podstawowym i doradczym przed 
założeniem działalności gospodarczej przez Uczestników szkolenia, 
2)    blok 2 – polegający na wsparciu szkoleniowym i doradczym specjalistycznym po założeniu 
działalności gospodarczej przez Uczestników szkolenia. 

 
§ 2 

Do zadań Wykonawcy należeć będzie w szczególności: 
1. Sporządzenie i dostarczenie Zamawiającemu najpóźniej w terminie 7 dni przed terminem 

rozpoczęcia wykonywanej usługi szkoleniowo – doradczej, planu szkolenia wraz z konspektami 
poszczególnych zajęć. 

2. Przygotowanie i przeprowadzenie usługi szkoleniowo-doradczej umożliwiającej uzyskanie 
wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej przez 
Uczestników szkolenia, 

3. Zapewnienie: 
- wykwalifikowanych trenerów oraz doradców indywidualnych, 
- materiałów szkoleniowych dla uczestników szkolenia oznaczonych zgodnie z 

wytycznymi dotyczącymi oznaczania projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki oraz logo Miasta Radomia, 

- sal szkoleniowych (zlokalizowanych w Radomiu, wyposażonych w sprzęt i urządzenia 
umożliwiające przeprowadzenie zajęć, oznaczonych zgodnie z wytycznymi dotyczącymi 
oznaczania projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz logo Miasta 
Radomia) 

- przygotowanie zawartości merytorycznej szkoleń, 
- przygotowanie ćwiczeń, 
- przygotowanie testów na koniec szkoleń oraz karty przebiegu spotkań (karta pracy) 

dla każdego z uczestników doradztwa zawodowego grupowego oraz specjalistycznego 
doradztwa indywidualnego, 

- sporządzanie list obecności na każdym z zajęć, 
- zapewnienie cateringu uczestnikom szkoleń (ciastka, napoje). 

 
 

§ 3 
Usługa będzie realizowana w latach 2011-2012 w następujących terminach: 
- szkolenia i doradztwo podstawowe (blok 1) w terminie od połowy maja 2011r do 

końca czerwca 2011r. 
- szkolenia specjalistyczne (blok 2) w miesiącach: październik-listopad 2011r. 
- doradztwo grupowe i indywidualne (blok 2) w okresie od października 2011r. do 

października 2012r. 
§ 4 

Podstawą przyjęcia na szkolenie jest imienne skierowanie na szkolenie wystawione 
Uczestnikowi szkolenia przez Zamawiającego. 

§ 5 
 
Wykonawca oświadcza, że posiada uprawnienia oraz odpowiednie kwalifikacje i 

warunki do należytego wykonania umowy. 
§ 6 

1. Wsparcie szkoleniowe podstawowe polegać ma na przygotowaniu Uczestników 
szkolenia do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. W szkoleniu podstawowym  uczestniczyć będzie 65 osób. Uczestnicy szkolenia zostaną 
skierowani do Wykonawcy w trzech (3) grupach (2 grupy po 16 osób i 1 grupa 17 osób).  

3. W ramach szkolenia podstawowego wykonawca zorganizuje i przeprowadzi z każdą z grup 
po 60 godzin zajęć (po 4 godziny dziennie). 

4. Doradztwo udzielane uczestnikom przez Wykonawcę winno odpowiadać indywidualnym 
potrzebom uczestników. Doradztwo będzie przeprowadzane w formie konsultacji 
tematycznych oraz indywidualnej pomocy.  

5. Wykonawca sporządzi indywidualny program określający zakres wsparcia w odniesieniu do 
każdego z uczestników. 

6. Zakres szkoleń i doradztwa przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 
 

              
 



 6 
 

  § 7 
1. Wsparcie szkoleniowe specjalistyczne służyć ma wspomaganiu uczestników szkolenia w 

początkowym okresie prowadzenia przez nich działalności gospodarczej zarejestrowanej po 
wsparciu szkoleniowo-doradczym. 

2. W szkoleniu uczestniczyć będzie 50 osób podzielonych na 3 grupy. 
3. Dla każdej z grup Wykonawca zobowiązuje się zorganizować i przeprowadzić 48 godzin 

szkoleń po 4 godziny dziennie. 
4. Tematykę szkoleń specjalistycznych oraz przeznaczony na nie czas zawiera załącznik nr 2 do 

niniejszej umowy. 
5. Specjalistyczne doradztwo grupowe Wykonawca zobowiązuje się zorganizować i 

przeprowadzić dla dziesięciu (10) pięcioosobowych grup w wymiarze po 6 godzin na grupę 
(łącznie 60 godzin). 

6. Specjalistyczne doradztwo indywidualne będzie przez Wykonawcę przeprowadzone w 
wymiarze po 12 godzin dla każdego uczestnika (po 1 godzinie w miesiącach od października 
2011r. do października 2012r.) – łącznie 600 godzin - w terminach uzgodnionych z 
Uczestnikiem.  

7. Tematyka specjalistycznego doradztwa grupowego i indywidualnego będzie uzależniona od 
zapotrzebowania Uczestników. 

8. Wykonawca Zobowiązuje się sporządzić indywidualny program doradztwa dla Uczestników. 
 

§ 8 
Strony ustalają, że nadzór nad wykonaniem usługi pełnić będzie: 
1) ze strony Wykonawcy …………………………………………………………………. 
2) ze strony Zamawiającego ………………………………………………………………. 
 

§ 9 
1.Strony ustalają koszt szkolenia w wysokości………………zł (słownie:………………………………………)brutto, 

co stanowi kwotę…………………………..netto 
2. Zapłata za wykonanie umowy zostanie uregulowana przelewem na konto Wykonawcy w 

terminie 14 dni od daty przedłożenia faktury z załącznikiem zawierającym listę kategorii wydatków 
objętych daną fakturą, oraz dokumentów wymienionych w § 10 pkt.4 i pkt.5 niniejszej umowy. 

3. W przypadku przerwania szkolenia przez uczestnika szkolenia z przyczyn od niego 
zależnych, niezależnych lub z powodu podjęcia przez niego zatrudnienia w trakcie trwania szkolenia, 
zapłata za szkolenie wyżej wymienionej osoby będzie obejmowała faktycznie poniesione koszty 
pomocy dydaktycznych za danego uczestnika, oraz pozostałe koszty proporcjonalnie do okresu 
faktycznego uczestnictwa tej osoby w szkoleniu. 

4. Dopuszcza się możliwość wystawiania faktury częściowych. 
 

§ 10 
Wykonawca zobowiązuje się do: 

1. Bieżącego prowadzenia listy obecności uczestników szkolenia, która powinna zawierać 
podpisy uczestników szkolenia oraz datę i podpis osoby sprawującej nadzór ze strony 
Wykonawcy, 

2. Niezwłocznego (nie później niż w terminie 3 dni od powzięcia takiej wiadomości przez 
Wykonawcę) informowania Zamawiającego o przerwaniu lub rezygnacji ze szkolenia przez 
uczestnika, pod rygorem odmowy zapłaty za szkolenie danej osoby, 

3. Powiadomienia Zamawiającego, co najmniej na 7 dni wcześniej  o terminie testów  kończących 
szkolenia, 

4. Przekazania Zamawiającemu w terminie 7 dni od daty zakończenia szkolenia: 
- oryginałów list obecności uczestników szkolenia na zajęciach, 
- powierzenia odbioru materiałów dotyczących szkolenia przez uczestników szkolenia, 
- imiennego wykazu osób, które ukończyły szkolenie z podaniem ocen, 
- imiennego wykazu osób, które nie ukończyły szkolenia, 
5. Przekazania Zamawiającemu w terminie 7 dni karty przebiegu spotkań (karty pracy) 

sporządzonej dla każdego z uczestników doradztwa indywidualnego, specjalistycznego doradztwa 
grupowego oraz specjalistycznego doradztwa  indywidualnego. 

 
§ 11 

Zamawiający zastrzega sobie: 



 7 
 

1. Prawo kontroli realizacji postanowień zawartych w niniejszej umowie, w tym przebiegu  
i sposobu prowadzenia szkolenia i doradztwa, wszelkich dokumentów finansowych, 
programowych i osobowych związanych ze szkoleniem, 

2. Przeprowadzenia wśród uczestników ankiety oceniającej szkolenie oraz doradztwo, 
3. Uczestnictwo przedstawiciela Zamawiającego w testach kończących szkolenia, 
4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wykonawca zostanie wezwany do ich 

niezwłocznego  usunięcia, a gdy te nie zostaną usunięte, Zamawiający może odmówić zapłaty 
części lub całości kosztów szkolenia i doradztwa. 

            
        § 12 

Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy za trzydniowym okresem 
wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy. 
Zamawiający ponosi wówczas koszty proporcjonalne do odbytego szkolenia i doradztwa, po 
przedłożeniu kalkulacji kosztów przez Wykonawcę. 

§ 13 
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu 

cywilnego oraz przepisy ustawy z dnia  29 stycznia 2004r. Prawo zamówień Publicznych. 
                        § 14 

 
Wszelkie zmiany dotyczące niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 
                       § 15 

W przypadku sporów powstałych na tle realizacji postanowień niniejszej umowy strony ustalają, iż 
rozstrzygał je będzie Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

                       § 16 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 
 
 

Wykonawca                                        Zamawiający 
……………………………………….                                                                                ……………………………………………. 
      
 
     Skarbnik 
                                                 ……………………………………………………………… 
 
 
 

 
 
 

zostaje zastąpiony następującym wzorem umowy:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 8 
 

 
 

         
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

BZP.272…..………...2011.MRS     Załącznik nr 1 do SIWZ 

 
Umowa - wzór 

dotycząca realizacji usługi szkolenia oraz doradztwa 
 
Zawarta w dniu  ..........................2011r. w Radomiu  
pomiędzy Gminą Miasta Radomia ul. Jana Kilińskiego 30, 26–600 Radom, reprezentowaną przez 

Prezydenta Miasta Radomia Andrzeja Kosztowniaka 
zwaną dalej Zamawiającym; 
a  
Panem/Panią........................................  
zamieszkałym w ………..………………………… 
przy ul……...........................,  
legitymującym/-ą się dowodem osobistym …………………,  
posiadającym/ą numer PESEL ……………………., oraz numer NIP ………..………………… 
zwanym/ą dalej Wykonawcą. 
Strony zawierają umowę w sprawie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 193.000 euro, 
zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), o następującej treści: 

 
§ 1 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest przygotowanie szkolenia oraz doradztwa w ramach 
projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo-doradcze i finansowe 
dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą” realizowanego w ramach Działania 
6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

2. Usługa będzie podzielona na dwa bloki: 
1)  blok 1- polegający na wsparciu szkoleniowym podstawowym i doradczym przed 

założeniem działalności gospodarczej przez Uczestników szkolenia, 
2)    blok 2 – polegający na wsparciu szkoleniowym i doradczym specjalistycznym po 

założeniu działalności gospodarczej przez Uczestników szkolenia. 
 

§ 2 
Do zadań Wykonawcy należeć będzie w szczególności: 

1. Sporządzenie i dostarczenie Zamawiającemu najpóźniej w terminie 7 dni przed terminem 
rozpoczęcia wykonywanej usługi szkoleniowo – doradczej, planu szkolenia wraz z konspektami 
poszczególnych zajęć. 

2. Przygotowanie i przeprowadzenie usługi szkoleniowo-doradczej umożliwiającej uzyskanie 
wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej przez 
Uczestników szkolenia, 

3. Zapewnienie: 
-   wykwalifikowanych trenerów oraz doradców indywidualnych, 
- materiałów szkoleniowych dla uczestników szkolenia oznaczonych zgodnie  

z wytycznymi dotyczącymi oznaczania projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki oraz logo Miasta Radomia, 

- sal szkoleniowych (zlokalizowanych w Radomiu, wyposażonych w sprzęt i urządzenia 
umożliwiające przeprowadzenie zajęć, oznaczonych zgodnie z wytycznymi dotyczącymi 
oznaczania projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz logo Miasta 
Radomia) 

- przygotowanie zawartości merytorycznej szkoleń, 
- przygotowanie ćwiczeń, 



 9 
 

- przygotowanie testów na koniec szkoleń oraz karty przebiegu spotkań (karta pracy) 
dla każdego z uczestników doradztwa zawodowego grupowego oraz specjalistycznego 
doradztwa indywidualnego, 

- sporządzanie list obecności na każdym z zajęć, 
- zapewnienie cateringu uczestnikom szkoleń (ciastka, napoje). 

 
§ 3 

Usługa będzie realizowana w latach 2011-2012 w następujących terminach: 
1.  Szkolenia i doradztwo podstawowe (blok 1) w terminie od połowy maja 2011r do 

końca czerwca 2011r. 
2. Szkolenia specjalistyczne (blok 2) w miesiącach: październik-listopad 2011r. 
3. Doradztwo grupowe i indywidualne (blok 2) w okresie od października 2011r. do 

października 2012r. 
 

§ 4 
Podstawą przyjęcia na szkolenie jest imienne skierowanie na szkolenie wystawione 

Uczestnikowi szkolenia przez Zamawiającego. 
 

§ 5 
 
Wykonawca oświadcza, że posiada uprawnienia oraz odpowiednie kwalifikacje 

i warunki do należytego wykonania umowy. 
 

§ 6 
1. Wsparcie szkoleniowe podstawowe polegać ma na przygotowaniu Uczestników 

szkolenia do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej. 
2. W szkoleniu podstawowym uczestniczyć będzie 65 osób. Uczestnicy szkolenia zostaną 

skierowani do Wykonawcy w trzech (3) grupach  po 16 osób i 1 grupie po 17 osób.  
3. W ramach szkolenia podstawowego wykonawca zorganizuje i przeprowadzi z każdą z grup 

po 60 godzin zajęć (dla 2 grup w godzinach porannych (maksymalnie do godz. 15 00) i dla 
2 pozostałych grup w godzinach popołudniowych (od godziny 15 00). 

4. Doradztwo udzielane uczestnikom przez Wykonawcę winno odpowiadać indywidualnym 
potrzebom uczestników. Doradztwo będzie przeprowadzane w formie konsultacji 
tematycznych oraz indywidualnej pomocy.  

5. Wykonawca sporządzi indywidualny program określający zakres wsparcia w odniesieniu do 
każdego z uczestników. 

6. Zakres szkoleń i doradztwa przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 
 

§ 7 
1. Wsparcie szkoleniowe specjalistyczne służyć ma wspomaganiu uczestników szkolenia w 

początkowym okresie prowadzenia przez nich działalności gospodarczej zarejestrowanej po 
wsparciu szkoleniowo-doradczym. 

2. W szkoleniu uczestniczyć będzie 50 osób podzielonych na 3 grupy. 
3. Dla każdej z grup Wykonawca zobowiązuje się zorganizować i przeprowadzić 48 godzin 

szkoleń po 4 godziny dziennie. 
4. Tematykę szkoleń specjalistycznych oraz przeznaczony na nie czas zawiera załącznik nr 2 do 

niniejszej umowy. 
5. Specjalistyczne doradztwo grupowe Wykonawca zobowiązuje się zorganizować i 

przeprowadzić dla dziesięciu (10) pięcioosobowych grup w wymiarze po 6 godzin na grupę 
(łącznie 60 godzin). 

6. Specjalistyczne doradztwo indywidualne będzie przez Wykonawcę przeprowadzone w 
wymiarze po 12 godzin dla każdego uczestnika (po 1 godzinie w miesiącach od października 
2011r. do października 2012r.) – łącznie 600 godzin - w terminach uzgodnionych z 
Uczestnikiem.  

7. Tematyka specjalistycznego doradztwa grupowego i indywidualnego będzie uzależniona od 
zapotrzebowania Uczestników. 

8. Wykonawca Zobowiązuje się sporządzić indywidualny program doradztwa dla Uczestników. 
 
 

§ 8 
Strony ustalają, że nadzór nad wykonaniem usługi pełnić będzie: 



 10 
 

1) ze strony Wykonawcy …………………………………………………………………. 
2) ze strony Zamawiającego ………………………………………………………………. 

 
§ 9 

1.Strony ustalają koszt szkolenia w wysokości………………zł (słownie:………………………………………)brutto, 
co stanowi kwotę…………………………..netto 

2. Zapłata za wykonanie umowy zostanie uregulowana przelewem na konto Wykonawcy w 
terminie 14 dni od daty przedłożenia faktury z załącznikiem zawierającym listę kategorii wydatków 
objętych daną fakturą, oraz dokumentów wymienionych w § 10 pkt.4, pkt.5 i pkt.6 niniejszej umowy 
odnoszących się do danego bloku . 

3. W przypadku przerwania szkolenia przez uczestnika szkolenia z przyczyn od niego 
zależnych, niezależnych lub z powodu podjęcia przez niego zatrudnienia w trakcie trwania szkolenia, 
zapłata za szkolenie wyżej wymienionej osoby będzie obejmowała faktycznie poniesione koszty 
pomocy dydaktycznych za danego uczestnika, oraz pozostałe koszty proporcjonalnie do okresu 
faktycznego uczestnictwa tej osoby w szkoleniu. 

4. Dopuszcza się możliwość wystawiania trzech faktur częściowych po zakończeniu szkoleń 
i doradztwa przeprowadzonych w poszczególnych blokach wymienionych w  § 3 umowy. 

 
     § 10 
Wykonawca zobowiązuje się do: 

1. Bieżącego prowadzenia listy obecności uczestników szkolenia, która powinna zawierać 
podpisy uczestników szkolenia oraz datę i podpis osoby sprawującej nadzór ze strony 
Wykonawcy, 

2. Niezwłocznego (nie później niż w terminie 3 dni od powzięcia takiej wiadomości przez 
Wykonawcę) informowania Zamawiającego o przerwaniu lub rezygnacji ze szkolenia przez 
uczestnika, pod rygorem odmowy zapłaty za szkolenie danej osoby, 

3. Powiadomienia Zamawiającego, co najmniej na 7 dni wcześniej  o terminie testów  kończących 
szkolenia, 

4. Przekazania Zamawiającemu w terminie 7 dni od daty zakończenia szkolenia: 
- oryginałów list obecności uczestników szkolenia na zajęciach, 
- potwierdzenia odbioru materiałów dotyczących szkolenia przez uczestników szkolenia, 
- imiennego wykazu osób, które ukończyły szkolenie z podaniem ocen, 
- imiennego wykazu osób, które nie ukończyły szkolenia, 
5. Przekazania Zamawiającemu w terminie 7 dni od daty zakończenia doradztwa karty 

przebiegu spotkań (karty pracy) sporządzonej dla każdego z uczestników doradztwa 
podstawowego indywidualnego. 

6. Przekazania Zamawiającemu w terminie 7 dni od daty zakończenia doradztwa karty 
przebiegu spotkań (karty pracy) sporządzonej dla każdego z uczestników doradztwa 
specjalistycznego doradztwa grupowego oraz specjalistycznego doradztwa  indywidualnego. 

      § 11 
Zamawiający zastrzega sobie: 

1. Prawo kontroli realizacji postanowień zawartych w niniejszej umowie, w tym przebiegu i 
sposobu prowadzenia szkolenia i doradztwa, wszelkich dokumentów finansowych, 
programowych i osobowych związanych ze szkoleniem, 

2. Przeprowadzenia wśród uczestników ankiety oceniającej szkolenie oraz doradztwo, 
3. Uczestnictwo przedstawiciela Zamawiającego w testach kończących szkolenia, 
4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wykonawca zostanie wezwany do ich 

niezwłocznego  usunięcia, a gdy te nie zostaną usunięte, Zamawiający może odmówić zapłaty 
części lub całości kosztów szkolenia i doradztwa. 
 

 § 12 
Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w 

przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy. Zamawiający ponosi 
wówczas koszty proporcjonalne do odbytego szkolenia i doradztwa, po przedłożeniu kalkulacji kosztów 
przez Wykonawcę. 

     § 13 
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu 

cywilnego oraz przepisy ustawy z dnia  29 stycznia 2004r. Prawo zamówień Publicznych. 
               § 14 

Wszelkie zmiany dotyczące niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 



 11 
 

               § 15 
W przypadku sporów powstałych na tle realizacji postanowień niniejszej umowy strony ustalają, iż 
rozstrzygał je będzie Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

               § 16 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 
 
Wykonawca                                        Zamawiający 

……………………………………….                                                                                ……………………………………………. 
      
 
     Skarbnik 
                                                 ……………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 12 
 

5) w pkt XVI ust. 1 i 2 SIWZ zapis w brzmieniu:  

 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Biura Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego  
w Radomiu ul. Jana Kilińskiego 30, pokój 1, 2, 3 (wejście od ul. Żeromskiego 53)  
w terminie do dnia 26.04.2011r. do godz. 09:00. 

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie 
posiadać oznaczenia: 

"Oferta na przeprowadzenie usługi polegającej na usłudze szkoleniowo-doradczej 
promującej projekt  „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – 
doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, 

znak BZP.271.320.2011.MRS”  
oraz  „Nie otwierać przed 26.04.2011r. godz. 09:30” 

 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie zaadresowana na adres:  
Urząd Miejski w Radomiu, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 1,2,3 
(wejście od ul. Żeromskiego 53, parter), 26-610 Radom, oraz będzie oznaczona nazwą i 
adresem wykonawcy, aby można było odesłać ją nie otwartą w przypadku złożenia oferty po 
wyznaczonym terminie. 

 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Biura Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego  
w Radomiu ul. Jana Kilińskiego 30, pokój 1, 2, 3 (wejście od ul. Żeromskiego 53)  
w terminie do dnia 04.05.2011r. do godz. 11:00. 

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która będzie 
posiadać oznaczenia: 

"Oferta na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-doradczej w ramach projektu  
„Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze i finansowe dla 
Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, znak BZP.271.320.2011.MRS”  

oraz  „Nie otwierać przed 04.05.2011r. godz. 11:30” 
 

 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie zaadresowana na adres:  
Urząd Miejski w Radomiu, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 
1,2,3 (wejście od ul. Żeromskiego 53, parter), 26-610 Radom, oraz będzie oznaczona 
nazwą i adresem wykonawcy, aby można było odesłać ją nie otwartą  
w przypadku złożenia oferty po wyznaczonym terminie. 

 
 
6) w pkt XVII ust. 1 SIWZ zapis w brzmieniu:  

 

Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w Urzędzie Miejskim w Radomiu,  
ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 1, 2, 3 (wejście od ul. Żeromskiego 53, parter) w dniu 26.04.2011r.  
o godz. 09:30. 

 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
 
Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w Urzędzie Miejskim w Radomiu,  
ul. Jana Kilińskiego 30 pok. 1, 2, 3 (wejście od ul. Żeromskiego 53, parter) w dniu 04.05.2011r.  
o godz. 11:30. 
 
 
 
 
 
 
7) formularz oferty w brzmieniu:  



 13 
 

 

         
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

BZP.271.320.2011.MRS     

Data sporządzenia oferty ………………………………………. 

............................................................                            
(Nazwa i adres firmy wykonawcy)            
    
REGON ........................................... 

NIP ……………………………..………………. 

tel./fax ……………………………………… 

e-mail: ………………………………………. 

       Gmina Miasta Radomia  
       Biuro Zamówień Publicznych 
       ul. Jana Kilińskiego 30 
       26-610 Radom 

 
Oferta  

W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym o wartości szacunkowej nie 
przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 193.000 euro na przeprowadzenie usługi 
szkoleniowo-doradczej promującej projekt „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie 
szkoleniowo – doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, znak 
BZP.271.320.2011.MRS”: 

1. Oferuję/emy wykonanie przedmiotu zamówienia opisanego w punkcie III. SIWZ, zgodnie ze 
  specyfikacją istotnych warunków zamówienia, za wynagrodzeniem ryczałtowym w następującej 
   wysokości:  

…………………………………….. brutto słownie złotych:  

…………………………………………………………………………………….………………………………..……………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: 31.10.2012r. 
3. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz  

  z upływem terminu składania ofert. 
4. Powierzamy podwykonawcom wykonanie następującego zakresu prac (w przypadku nie powierzenia 

   puste miejsce zaleca się wykreślić): …..……………………………………………………………………………………….……… 
   ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

5. Istotne postanowienia umowy, zostały przez nas zaakceptowane i w przypadku wybrania naszej 
  oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach określonych w SIWZ, w miejscu i terminie 
  wskazanym przez zamawiającego. 

6.  Zostaliśmy poinformowani, że możemy, zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – 
  Prawo zamówień publicznych, wydzielić z oferty informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa  
  w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i zastrzec w odniesieniu do tych 
  informacji, aby nie były one udostępniane podmiotom innym niż zamawiający.  

     
                      
 
 
                                                                                .............................................................................................. 
      (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania firmy) 
 
 
 
 

 
zostaje zastąpiony następującym formularzem oferty:  



 14 
 

 

         
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

BZP.271.320.2011.MRS     

Data sporządzenia oferty ………………………………………. 

............................................................                            
(Nazwa i adres firmy wykonawcy)            
    
REGON ........................................... 

NIP ……………………………..………………. 

tel./fax ……………………………………… 

e-mail: ………………………………………. 

       Gmina Miasta Radomia  
       Biuro Zamówień Publicznych 
       ul. Jana Kilińskiego 30 
       26-610 Radom 

 
Oferta  

W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym o wartości szacunkowej nie 
przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 193.000 euro na przeprowadzenie usługi 
szkoleniowo-doradczej w ramach projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie 
szkoleniowo – doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, znak 
BZP.271.320.2011.MRS”: 

  1. Oferuję/emy wykonanie przedmiotu zamówienia opisanego w punkcie III. SIWZ, zgodnie ze 
  specyfikacją istotnych warunków zamówienia, za wynagrodzeniem ryczałtowym w następującej 
   wysokości:  

…………………………………….. brutto słownie złotych:  

…………………………………………………………………………………….………………………………..……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: 31.10.2012r. 
3. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu rozpoczyna się 

wraz  
  z upływem terminu składania ofert. 

4. Powierzamy podwykonawcom wykonanie następującego zakresu prac (w przypadku nie 
powierzenia    puste miejsce zaleca się wykreślić): 
…..……………………………………………………………………………………….……… 
   …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……….…… 

5. Istotne postanowienia umowy, zostały przez nas zaakceptowane i w przypadku wybrania 
naszej   oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach określonych w SIWZ, w 
miejscu i terminie   wskazanym przez zamawiającego. 

6.   Zostaliśmy poinformowani, że możemy, zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r. –   Prawo zamówień publicznych, wydzielić z oferty informacje stanowiące tajemnicę 
przedsiębiorstwa  
  w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i zastrzec w odniesieniu do 
tych   informacji, aby nie były one udostępniane podmiotom innym niż zamawiający.  
     
                      
 
 
                                                                                .............................................................................................. 
      (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania firmy) 
 
 



 15 
 

8) w załączniku nr 1 do oferty zapis w brzmieniu:  

 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
BZP.271.320.2011.MRS            Załącznik nr 1 do oferty 

      
     
                   ......................................................... 

           (nazwa i adres wykonawcy) 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 z późn. zm.), składając ofertę w przetargu na 
przeprowadzenie usługi szkoleniowo-doradczej promującej projekt „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, 
praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność 
gospodarczą”, znak BZP.271.320.2011.MRS, w imieniu reprezentowanej przeze mnie (nas) firmy 
oświadczam (oświadczamy), że: 

 
1. Posiadam (posiadamy) uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 
2. Posiadam (posiadamy) wiedzę i doświadczenie. 
3. Dysponuję (dysponujemy) odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia. 
4. Znajduję się (znajdujemy się) w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 

zamówienia. 
 

 
 

Miejscowość: ..........................................      

 
Data:........................................................                       

                                                                                                                                                  
                        ..……..............................................................................................                        

          (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania 
wykonawcy) 

 
 

 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 
 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
BZP.271.320.2011.MRS            Załącznik nr 1 do oferty 

      
     
                              ......................................................... 

           (nazwa i adres wykonawcy) 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 z późn. zm.), składając ofertę w przetargu na 
przeprowadzenie usługi szkoleniowo-doradczej w ramach projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, 
praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność 
gospodarczą”, znak BZP.271.320.2011.MRS, w imieniu reprezentowanej przeze mnie (nas) firmy 
oświadczam (oświadczamy), że: 

 
1. Posiadam (posiadamy) uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 
2. Posiadam (posiadamy) wiedzę i doświadczenie. 
3. Dysponuję (dysponujemy) odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia. 
4. Znajduję się (znajdujemy się) w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 

zamówienia. 
 

 
 

Miejscowość: ..........................................      

 
Data:........................................................                       

                                                                                                                                                  
                          ..……..............................................................................................                        

    (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania wykonawcy) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 
 

9) w załączniku nr 2 do oferty zapis w brzmieniu:  

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
BZP.271.320.2011.MRS           Załącznik nr 2 do oferty 
 
 
 

.................................................................. 
                              (nazwa i adres wykonawcy) 

 
W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym o wartości szacunkowej nie 

przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 193.000 euro w przetargu na przeprowadzenie 
usługi szkoleniowo-doradczej promującej projekt „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie 
szkoleniowo – doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, znak 
BZP.271.320.2011.MRS, przedkładamy: 

 
wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia  
i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami: 

 
- w zakresie kadry trenerów (min. 2 trenerów): 
 

p. 
Imię i nazwisko 

wykształcenie  
wyższe 

min. roczne  
doświadczenie w 

prowadzeniu  
szkoleń z zakresu 

zakładania  
i prowadzenia  

działalności gospodarczej 

Określenie 
podmiotu,  

w dyspozycji którego 
pozostaje wskazana osoba 

**) 
WYPEŁNIĆ JEŻELI 

JEST TO PODMIOT INNY, NIŻ 
WYKONAWCA   

 TAK*/NIE* TAK*/NIE*  

. 
    

 
 
- w zakresie kadry doradców indywidualnych (min. 2 doradców indywidualnych): 
 
 

p. 
Imię i nazwisko 

wykształcenie  
wyższe 

min. roczne  
doświadczenie  

w pracy z osobami 
zakładającymi działalność 

gospodarczą i/lub 
przedsiębiorcami 

Określenie 
podmiotu,  

w dyspozycji którego 
pozostaje wskazana osoba 

**) 
WYPEŁNIĆ JEŻELI 

JEST TO PODMIOT INNY, NIŻ 
WYKONAWCA   



 18 
 

 TAK*/NIE* TAK*/NIE*  

. 
    

 
 
 
 
 

 

 

 

Miejscowość: .......................................... 
 
Data:........................................................                  ..……......................................................................................                        
           (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania 

wykonawcy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
*)Niepotrzebne skreślić 
 
**) UWAGA 
Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może polegać na 

wiedzy  
i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub 
zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 
stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym 
celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia 
 

 
zostaje zastąpiony następującym zapisem:  
 



 19 
 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
BZP.271.320.2011.MRS           Załącznik nr 2 do oferty 
 
 
 

.................................................................. 
                              (nazwa i adres wykonawcy) 

 
W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym o wartości szacunkowej nie 

przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 193.000 euro w przetargu na przeprowadzenie 
usługi szkoleniowo-doradczej w ramach projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie 
szkoleniowo – doradcze i finansowe dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, znak 
BZP.271.320.2011.MRS, przedkładamy: 

 
wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia  
i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami: 

 
- w zakresie kadry trenerów (min. 2 trenerów): 
 

p. 
Imię i nazwisko 

wykształcenie  
wyższe 

min. roczne  
doświadczenie w 

prowadzeniu  
szkoleń z zakresu 

zakładania  
i prowadzenia  

działalności gospodarczej 

Określenie 
podmiotu,  

w dyspozycji którego 
pozostaje wskazana osoba 

**) 
WYPEŁNIĆ JEŻELI 

JEST TO PODMIOT INNY, NIŻ 
WYKONAWCA   

 TAK*/NIE* TAK*/NIE*  

. 
    

 
 
- w zakresie kadry doradców indywidualnych (min. 2 doradców indywidualnych): 
 
 

p. 
Imię i nazwisko 

wykształcenie  
wyższe 

min. roczne  
doświadczenie  

w pracy z osobami 
zakładającymi działalność 

gospodarczą i/lub 
przedsiębiorcami 

Określenie 
podmiotu,  

w dyspozycji którego 
pozostaje wskazana osoba 

**) 
WYPEŁNIĆ JEŻELI 

JEST TO PODMIOT INNY, NIŻ 
WYKONAWCA   



 20 
 

 TAK*/NIE* TAK*/NIE*  

. 
    

 
 
 
 
 

 

 

 

Miejscowość: .......................................... 
 

Data:........................................................                  ..……......................................................................................                        
                             (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania wykonawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
*)Niepotrzebne skreślić 
 
**) UWAGA 
Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może polegać na 

wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub 
zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 
stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym 
celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia 

 
 

 
 



 21 
 

10) w załączniku nr 3 zapis w brzmieniu:  

 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

          Załącznik nr 2 do oferty 
 
...................................................................... 
     (nazwa i adres wykonawcy) 

OŚWIADCZENIE 
Zgodnie z art. 26 ust. 2a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 ze zm.) składając ofertę w przetargu na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-
doradczej promującej projekt „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze i finansowe 
dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, znak BZP.271.320.2011.MRS, w imieniu 
reprezentowanej przeze mnie (nas) firmy oświadczam (oświadczamy), że nie zaistniała wobec mnie (nas) podstawa 
do wykluczenia, o której mowa w art. 24 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych: 

Zgodnie z powołanym artykułem 24 ust. 1: 
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 

1) wykonawców, którzy wyrządzili szkodę, nie wykonując zamówienia lub wykonując je nienależycie, jeżeli szkoda 
ta została stwierdzona prawomocnym orzeczeniem sądu wydanym w okresie 3 lat przed wszczęciem 
postępowania, 

2)wykonawców, w stosunku do których otwarto likwidacje lub których upadłość ogłoszono, z wyjątkiem 
wykonawców, którzy po ogłoszeniu upadłości zawarli układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, 
jeżeli układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia 
wierzycieli poprzez likwidacje majątku upadłego; 

3) wykonawców, którzy zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne, z wyjątkiem przypadków gdy uzyskali oni przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

4) osoby fizyczne, które prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem  
o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkowa, przestępstwo 
przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne 
przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub 
przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego; 

5) spółki jawne, których wspólnika prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku  
z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących prace 
zarobkowa, przestępstwo przeciwko środowisku,  przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi 
gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za 
przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

6) spółki partnerskie, których partnera lub członka zarządu prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w 
związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących prace 
zarobkowa, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi 
gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za 
przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

7) spółki komandytowe oraz spółki komandytowo-akcyjne, których komplementariusza prawomocnie skazano za 
przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko 
prawom osób wykonujących pracę zarobkowa, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, 
przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo 
związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

8) osoby prawne, których urzędującego członka organu zarządzającego prawomocnie skazano za przestępstwo 
popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób 
wykonujących prace zarobkowa, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo 
przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, 
a także za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na 
celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

9) podmioty zbiorowe, wobec których sąd orzekł zakaz ubiegania się o zamówienia, na podstawie przepisów  
o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, 

                  Miejscowość: ..........................................           

Data:........................................................                ...........................................................................................                       

        (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania firmy) 

zostaje zastąpiony następującym zapisem:  



 22 
 

 
 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

          Załącznik nr 2 do oferty 
 
...................................................................... 
     (nazwa i adres wykonawcy) 

OŚWIADCZENIE 
Zgodnie z art. 26 ust. 2a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. nr 113 z 2010r., poz. 759 ze zm.) składając ofertę w przetargu na przeprowadzenie usługi szkoleniowo-
doradczej w ramach projektu „Przedsiębiorczość, kwalifikacje, praca – wsparcie szkoleniowo – doradcze i finansowe 
dla Radomian chcących uruchomić działalność gospodarczą”, znak BZP.271.320.2011.MRS, w imieniu 
reprezentowanej przeze mnie (nas) firmy oświadczam (oświadczamy), że nie zaistniała wobec mnie (nas) podstawa 
do wykluczenia, o której mowa w art. 24 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych: 

Zgodnie z powołanym artykułem 24 ust. 1: 
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 

1) wykonawców, którzy wyrządzili szkodę, nie wykonując zamówienia lub wykonując je nienależycie, jeżeli szkoda 
ta została stwierdzona prawomocnym orzeczeniem sądu wydanym w okresie 3 lat przed wszczęciem 
postępowania, 

2)wykonawców, w stosunku do których otwarto likwidacje lub których upadłość ogłoszono, z wyjątkiem 
wykonawców, którzy po ogłoszeniu upadłości zawarli układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, 
jeżeli układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia 
wierzycieli poprzez likwidacje majątku upadłego; 

3) wykonawców, którzy zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne, z wyjątkiem przypadków gdy uzyskali oni przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

4) osoby fizyczne, które prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem  
o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkowa, przestępstwo 
przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne 
przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub 
przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego; 

5) spółki jawne, których wspólnika prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku  
z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących prace 
zarobkowa, przestępstwo przeciwko środowisku,  przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi 
gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za 
przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

6) spółki partnerskie, których partnera lub członka zarządu prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w 
związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących prace 
zarobkowa, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi 
gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a także za 
przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

7) spółki komandytowe oraz spółki komandytowo-akcyjne, których komplementariusza prawomocnie skazano za 
przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko 
prawom osób wykonujących pracę zarobkowa, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, 
przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowych, a także za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo 
związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

8) osoby prawne, których urzędującego członka organu zarządzającego prawomocnie skazano za przestępstwo 
popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób 
wykonujących prace zarobkowa, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo 
przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, 
a także za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na 
celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

9) podmioty zbiorowe, wobec których sąd orzekł zakaz ubiegania się o zamówienia, na podstawie przepisów  
o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, 

 
Miejscowość: ..........................................           

Data:........................................................                ...........................................................................................                       

        (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania firmy) 



 23 
 

 
 
 

W związku z dokonanymi zmianami, proszę o zastosowanie nowego formularza 
ofertowego wraz z pozostałymi załącznikami dołączonymi do niniejszego pisma. Złożona przez 
Wykonawcę oferta musi być zgodna z materiałami przekazanymi przez Zamawiającego oraz z treścią 
SIWZ po modyfikacji.  
 
 
Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 

 
 
 

 


